
cocesus
Postbus 37, 1960 AA Heemskerk

Gemeente Den Helder
T.a.v. het college van B&W
Postbus 36
1780 AA Den Helder

GEMEENTE DEN HELDER
INGEKOMEN

2 1M441 2022

GR Cocensus
De Trompet 2700

1967 DD Heemskerk

lnfo@cocensus.nl

www.cocensus.nl

Tel: 088-5563400

behandeld door W.W. Ba I
telefoon 023 556 34 00 Verzenddatum 17 maart 2022

ons kenmerk

bijlage(n)

onderwerp

WB / 2020-004

1

Aanpassing GR Cocensus 2020 in verband met de gemeentelijk herindeling van de
gemeenten Langedijk en Heerhugowaard, de Wet gemeenteschappelijke regelingen
en de Wet algemene regels herindeling

Geachte college,

Met ingang van 1 januari 2022 heeft er binnen het deelnemersveld van de GR Cocensus een
gemeentelijke herindeling plaatsgevonden die gevolgen heeft voor de samenstellingstelling van het
deelnemersveld binnen de GR Cocensus. De gemeenten Langedijk en Heerhugowaard zijn opgeheven
en de nieuwe gemeente Dijk en Waard is ingesteld.

Op grond van artikel 41, derde en vierde lid van de Wet algemene regels herindeling dienen de
wijzigingen als gevolg van deze herindeling binnen zes maanden na 1 januari 2022 in de
gemeenschappelijke regeling te worden verwerkt.

Voordat de 4° wijziging van de GR Cocensus 2020 kan worden bekrachtigd moet deze op grond van
artikel 1, tweede lid van de Wet gemeenschappelijke regelingen eerst aan de gemeenteraden van de
deelnemende gemeenten voorgelegd worden.

Gelet op het voorgaande wordt uw college verzocht om de benodigde procedures te doorlopen. Dit
betekent dat uw college verzocht wordt positief te beslissen op de voorliggende 4° wijziging van de
GR Cocensus 2020, dit met het voorbehoud dat de gemeenteraad uw college hiervoor toestemming
verleent. Het door u te nemen collegebesluit is een besluit in de zin van artikel 1:3, eerste lid, van de
Algemene wet bestuursrecht en dient daarom door uw college bekend gemaakt te worden, dit
inclusief de zogenaamde rechtsmiddelenverwijzing (bezwaar- en beroepsmogelijkheid).

Hoogachtend,

Drs. G.G.J Schipper
Directeur Cocensus



t M

GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING
COCENSUS 2020

4° wijziging

coce0sus

Gemeenschappelijke Regeling Cocensus 2020, 4° wijziging pagina 1 van 6



cocesus
Gemeenschappelijke Regeling Cocensus

De colleges van burgemeester en wethouders van de gemeenten Haarlem, Haarlemmermeer,
Hillegom, Beverwijk, Oostzaan, Wormerland, Alkmaar, Bergen, Dijk en Waard, Den Helder, Uitgeest,
Castricum en Heiloo;

gelet op de gemeentelijke herindeling van de gemeenten Heerhugowaard en Langedijk tot de
gemeente Dijk en Waard;

besluiten:

vast te stellen de:

4° wijziging van de gemeenschappelijke regeling Cocensus 2020.

ARTIKEL I

De aanhef op bladzijde 1 onder 'Gemeenschappelijke Regeling Cocensus' wordt gewijzigd in:

De colleges van burgemeester en wethouders van de gemeenten Haarlem, Haarlemmermeer,
Hillegom, Beverwijk, Oostzaan, Wormerland, Alkmaar, Bergen, Dijk en Waard, Den Helder, Uitgeest,
Castricum en Heiloo, ieder voor zoveel het zijn bevoegdheden betreft;

ARTIKEL II

De definitie van deelnemers in artikel 1, definities, onder e. wordt gewijzigd in:

deelnemers: de aan de regeling deelnemende gemeenten Haarlem, Haarlemmermeer, Hillegom,
Beverwijk, Oostzaan, Wormerland, Alkmaar, Bergen, Dijk en Waard, Den Helder, Uitgeest, Castricum
en Heiloo;

ARTIKEL Ill

In bijlage 1 worden de overzichten van Heerhugowaard en Langedijk vervangen door:

Gemeenschappelijke Regeling Cocensus 2020, 4 wijziging pagina 2 van 7



c u 0
Gemeente Dijk en Waard @» ::::s c

60 0 urO c• a) a»o g cu a0Dy ö ?
! G G u

::::s ±

Heffingssoort @) • O 5> r00 (o c <-
Onroerendezaakbelastingen ja ja
Afvalstoffenheffing ja ja
Rioolheffing ja ja
Toeristenbelasting Ja n.v.t.
Forensenbelasting Ja n.v.t.
Lijkbezorgingsrechten, voor zover dit betrekking heeft op ja ja
aanslagen met betrekking tot belastingjaar 2021 en eerder
voor de voormalige gemeente Langedijk
Leges, voor zover dit betrekking heeft op ja n.v.t.
omgevingsvergunningen en APV voor aanslagen met
betrekking tot belastingjaar 2021 en eerder voor de
voormalige gemeente Langedijk

ARTIKEL IV

Deze vierde wijziging treedt in werking op de eerste dag van de maand volgend op die waarin deze
met toepassing van artikel 26, tweede lid, van de Wet bekend is gemaakt.

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Haarlem
op 2022,

De secretaris,

C. Lenstra

De voorzitter,
namens deze, de wethouder,

E. de Raadt

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente
Haarlemmermeer op 2022,

De secretaris,

M. Ruis

De voorzitter,
namens deze, de wethouder,

J. Nobel

Gemeenschappelijke Regeling Cocensus 2020, 4° wijziging pagina 3 van 7



Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Hillegom op
................. 2022,

De secretaris,

C. Baauw

De voorzitter,
namens deze, de wethouder,

A.de Jong

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Beverwijk op
................. 2022,

De secretaris,

E. Loenen

De voorzitter,
namens deze, de wethouder,

N. Özutok

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Oostzaan op
................. 2022,

De secretaris,

A. van den Assem

De voorzitter,
namens deze, de wethouder,

R. Manen

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Wormerland
op 2022,

De secretaris,

R. Kool

De voorzitter,
namens deze, de wethouder,

J. Schalkwijk

Gemeenschappelijke Regeling Cocensus 2020, 4° wijziging pagina 4 van 7



Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Alkmaar op
................. 2022,

De secretaris,

W. van Twuijver

De voorzitter,
namens deze, de wethouder,

P. Dijkman

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Bergen op
................. 2022,

De secretaris,

M. Schroor

De voorzitter,
namens deze, de wethouder,

A.J. van den Beid

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Dijk en Waard
op 2022,

De secretaris,

E. Annaert

De voorzitter,
namens deze, de wethouder,

F. Hoekstra

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Den Helder
................. 2022,

De secretaris,

R. Reus

De voorzitter,
namens deze, de wethouder,

J.K. Visser

Gemeenschappelijke Regeling Cocensus 2020, 4° wijziging pagina 5 van 7



Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Uitgeest
op 2022,

De secretaris,

P. Schouten

De voorzitter,

C.M. Beentjes

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Castricum
op 2022,

De secretaris,

G.A. Suanet

De voorzitter,

A. Mans

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Heiloo
op 2022,

De secretaris,

C. de Jong

De voorzitter,
namens deze, de wethouder,

P. van Diepen

Gemeenschappelijke Regeling Cocensus 2020, 4° wijziging pagina 6 van 7


